
ua:i, t-reieiwra rviunicipai ae r'iova mussas 

 

 ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

SECRETARIA DE ADMLNJSTRAÇÂO, FINANÇAS E COXTROLADORIA 

AVISO DE ABERTURA DE CONTRARRAZÓES - GM-TP004/2022 

O Governo Municipal de Nova Russas, torna público a abertura 
do prazo de contrarrazões, referente a Recurso apresentado 
pela empresa P.A.P TEIXEIRA - ME (CNPJ N° 
23.585.365/0001-20), à Tomada de Preços GM-TP004/22, cujo 
OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM GESTÃO GOVERNAMENTAL, 
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO, 
CRIAÇÃO E MONITORAMENTO DE ROTINAS E 
FLUXOS DE CONTROLE, ELABORAÇÃO DE MINUTAS 
DE NORMATIZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO DE 
TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, 
ANÁLISES E APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS, 
PAINÉIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS 
INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A IMPLEMENTAÇÃO 
DE MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. Fica aberto o prazo de 
contrarrazões, na forma do art. 109, 1, § 

30, Lei 8.666/93. 

Nova Russas-Ce, 20 de junho de 2022. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identiflcador:BFBC29C2 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 21/06/2022. Edição 2980 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO DE CONTRARRAZÕES - TOMADA DE PREÇOS: GM-TP004/2022 - TIPO: 
MENOR PREÇO 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO DE CONTRARRAZÕES 

O Governo Municipal de Nova Russas, torna público a abertura do prazo de contrarrazões, referente a 
Recurso apresentado pela empresa P.A.P TEIXEIRA - ME (CNPJ N° 23.585.365/0001-20), à Tomada de 
Preços GM-TP004/22, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
GESTÃO GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO, CRIAÇÃO E 
MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUXOS DE CONTROLE, ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE 
NORMATIZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, 
ANÁLISES E APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS 
INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO 
PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. Fica aberto o prazo de coritrarrazões, na forma do art. 109, 
1, § 30, Lei 8.666/93. Nova Russas-Ce, 20 de junho de 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - 
Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 21/06/2022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - GM-TP004/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=798.  

Nova Russas/Ce, 21 de Junho de 2022. 

José Nonato Braga Rolim 
Secretário Municipal de Administração e Finanças. 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ 07,993.43910001-01 - TeL (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https:llnovarussas.ce.gov.br/lícitacaolista.php?id=798 

aLicitacáo Página(s) 1 de 1 


